
 1 

 
Zápis č. 10/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   10. května 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková, dr. L. Beníček, 

RNDr. A. Černý,  Ing. A. Kadlčíková, Ing. A. Macháčková,       

Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek,  

doc. J. Vojtěšek,  dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián,    

doc. M. Sysel, Ing. J. Jašková. 

 

Omluveni:   prof. P. Sáha, prof. V. Vašek, M. Navrátil, D. Cindler. 

 

Hosté:    
 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. Dále zpracovat analýzu kvalitativního 

posunu jednotlivých fakult v indikátorech M17+. Případné další náměty k projednání zaslat 

na email rektor@utb.cz. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult, prorektor pro tvůrčí činnost 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.09/2022: Navrhnout řešení problematiky certifikovaného elektronického archivu na UTB. 

V návaznosti na to prověřit možnosti propojení certifikovaného archivu s managementem 

výzkumných dat. 

T: 31. května 2022 

O: kvestor, ředitel Knihovny UTB 

 

01.10/2022: Realizovat revizi souladu rozhodnutí rektora o dislokaci se skutečným 

využíváním prostor v jednotlivých objektech UTB. 

T: 15. června 2022 

O: kvestor 

 

 

 

 



 2 

 

02.10/2022: Prověřit možnosti novelizace směrnice rektora č. 9/2020 Spisový řád s ohledem 

na archivaci kvalifikačních prací studentů UTB a zajistit soulad se směrnicí rektora č. 33/2019 

Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich 

uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti. 

T: 31. května 2022 

O: ředitel Knihovny UTB, rektor (Právní oddělení), kvestor (Organizační oddělení) 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.10/2022: Kolegium rektora projednalo věcný záměr akreditace bakalářského studijního 

programu Sportovní management v českém jazyce v prezenční i kombinované formě studia. 

Zapracování připomínek členů kolegia rektora okomentoval děkan FaME. 

 

04.10/2022: Kolegium rektora projednalo plán předkládání akreditačních návrhů pro roky 

2022 a 2023. Upřesnit termíny (měsíc) předložení jednotlivých akreditačních návrhů Radě  

pro vnitřní hodnocení UTB. V případě MSP Management udržitelného rozvoje prorektor  

dr. Kalenda doporučil projednat akreditační návrh radami studijních programů všech součástí, 

které se budou na realizaci SP podílet. 

T: 18. května 2022 

O: děkani fakult 

 

05.10/2022: Realizovat revizi koncepce výuky anglického jazyka ve studijních programech 

UTB z pohledu dostupnosti vyučujících a prověřování znalosti anglického jazyka u nově 

příchozích studentů. 

T: 6. června 2022 

O: děkan FHS 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

02.06/2022: RVVI žádá o dodání údajů o oborovém profilu UTB v předdefinované struktuře. 

Knihovna UTB zpracovala analýzu tvůrčích výstupů v databázích Web of Science a Scopus. 

Určit procentuální rozdělení tvůrčí činnosti každé fakulty do uvedených oborů, a to se 

zohledněním struktury studijních programů. Do poskytnutého seznamu studijních programů 

doplnit ke každému studijnímu programu konkrétní tvůrčí činnost, která se studijním 

programem souvisí. Vyplněnou tabulku zaslat na email rektor@utb.cz.  

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

03.08/2022: Do 30. června 2022 předložit návrhy projektů financovaných z DKRVO. 

V návrzích je třeba konkrétně definovat výstupy projektů (v případě článků například jeho 

cílový kvartil). 

T: 30. června 2022 

O: děkani fakult 

 

06.10/2022: Pro účely připravované výzvy OP JAK zaměřené na špičkový výzkum zvážit 

zájem na řešení projektu (UTB může podat pouze jednu projektovou žádost) a vytipovat 

kandidáty na post hlavního řešitele, který musí splňovat podmínku 12 měsíčního pobytu 

v zahraničí za uplynulých 5 let a musí mít akademickou hodnost docent nebo profesor. 

T: 23. května 2022 

O: děkani fakult 

 

 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

03.09/2022: Předložit k projednání RVH UTB (na email rektor@utb.cz) případné návrhy 

podstatných změn v uskutečňování studijních programů (změny garanta apod.). 

T: 10. května 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

04.09/2022: Prověřit možnost zvýšení efektivity registrace do Klubu absolventů. 

T: 31. května 2022 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, kvestor (CVT), pověřenkyně pro ochranu OÚ 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

05.08/2022: Zaslat Mgr. Svěrákové (sverakova@utb.cz) aktualizovaný seznam odborníků  

na různá vědní odvětví, který by doplnil databázi kontaktů do médií. 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitelé VaV center 

 

 

Důležité termíny: 

 

 17. 5. 2022  Zasedání AS UTB 

 24. 5. 2022  Zasedání RVH UTB 

 25. 5. 2022  Setkání rektora a doktorandy 

 7. 6. 2022  Zasedání AS UTB 

 14. 6. 2022  Zasedání VR UTB 

 17. 6. 2022  Zasedání Správní rady UTB 

 21. 6. 2022  Zasedání AS UTB 

 1. 11. 2022  Zasedání VR UTB 

 

Termíny uzavření Knihovny UTB v letních měsících: 1. – 14. 8. 2022. 

Termíny uzavření Menzy UTB v letních měsících: 11. 7. – 12. 8. 2022.  

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 24. května 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 17. května 2022 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:sverakova@utb.cz

